
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11891 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11891 

 Del: 30/12/2014 

 Esecutivo da: 30/12/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attività 

amministratriva supporto alla scuola 

 

 

 

OGGETTO:  

impegno di spesa per rimborso al Tesoriere dicommissioni di incasso S.D.D. core (domiciliazione 

bancaria) delle tariffe servizio di supporto alla scuola - anno 2015 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che:  

- con la Deliberazione di Consiglio Comunale  n. 52/288 è stato approvato il  bilancio annuale di 

previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il programma 

triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, ed il piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008; 

- con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 287/2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2014; 

 

Rilevato che:  

-  il Servizio  di Supporto alla Scuola ha previsto tra le modalità di riscossione delle   quote di pagamento 

dei servizi la domiciliazione bancaria  ( cd. SEPA S.D.D.); 

 

- al punto 3 dell’ offerta economica del soggetto aggiudicatario del servizio di tesoreria del Comune di 

Firenze (DD n. 00317/2014), è stata prevista una commissione, per ogni versamento di entrate 

mediante domiciliazione bancaria; 

 

 Considerato che il numero degli S.D.D. ( denominati prima R.I.D.) attivi ed il numero di S.D.D. 

ipotetici fino a Dicembre 2015 è presumibilmente pari a n.  30000;  

   



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11891 

 

Ritenuto quindi necessario impegnare una somma complessiva pari ad € 15.000,00 per le 

commissioni d’incasso per il numero degli S.D.D. sopraindicati sul cap. 27340; 

 

 Visto l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 relativo agli impegni di spesa; 

 

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze, relativo alla immediata esecutività 

delle determinazioni; 

 

 Visto l’art. 58, dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Firenze; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare la spesa di € 15.000,00 per il rimborso delle spese di cui in narrativa relative agli S.D.D. 

attivi per la riscossione delle quote di pagamento dei servizi di supporto alla Scuola; 

  

2) Di impegnare la somma di € 15.000,00  sul cap. 27340 del Bilancio anno 2015; 

 

3)  di delegare alla Direzione Risorse Finanziarie l’emissione dei mandati per la regolarizzazione dei 

provvisori di uscita emessi dal Tesoriere (codice beneficiario 01675)  per le spese di cui sopra. 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 30/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Giovanni Bonifazi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11891 

 

      
1) 27340 0 15/001180 00 15000 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 30/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


